
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0207/2021 2 ................................................................................................................................................................. 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021 2 ....................................................................................................................................... 

DUQUE BACELAR, QUARTA * 14 DE JULHO DE 2021 * ANO III * Nº 186

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0207/2021

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0207/2021
 PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através
da  Secretaria  Municipal  de  Administração,  Finanças  e
Infraestrutura  e  a  empresa  MEGA  EMPREENDIMENTOS
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o
nº  10.962.583/0001-95;  OBJETO:  Prestação  de  serviços  de
Locação de Máquinas Pesadas e Caminhões destinados a Obras,
Transportes e Urbanismo do Município de Duque Bacelar/MA.
Conforme  especificações  contidas  no  processo  licitatório
modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-023/2021/SRP e proposta
apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal
nº10.024/2019,  Decreto  Munic ipal  nº  01/2021  e
subsidiariamente,  no  que  couber,  as  disposições  da  Lei  nº
8.666/93,  a  Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: R$ 828.750,00
(oitocentos e vinte e oito mil,  setecentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA:  02/07/2021  a  31/12/2021;  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021 Atividades 02 02 03 - Sec.
mun.  de  Administração,  Finanças  e  Infra;  Estrutura;
04.122.0003.2017.0000  –  Manutenção  e  Funcionamento  da
Unidade  Administrativa;  ELEMENTO  DE  DESPESA:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
SIGNATÁRIOS:  Sr.  Francisco  Flavio  Lima  Furtado,  CPF
396.299.293-68; Prefeito Municipal, pela CONTRATANTE, e o
Sr.  José  Sousa  Barros  Filho,  CPF:  858.104.013-68  pela
CONTRATADA. Duque Bacelar/Ma, 02 de Julho de 2021. Adv.
Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídica.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 33c287d9f968ac8fcb19036df2d056dd

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021
 
OBSERVAÇÃO: Torna-se nula a Ata n° 18/2021 publicada
no diário oficial do município no dia 29 de junho de 2021.
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DUQUE  BACELAR/MA.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021 -
RESULTANTE  DO  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  PE-018/2021-

CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço,
Futura e eventual Contratação de Empresa para Prestação de
serviços  de  Manutenção  Preventiva  e  Corretiva  de
computadores  em  Apoio  as  Atividades  das  Secretarias
Municipais do município de Duque Bacelar/MA, Conforme valor
registrado  abaixo.  PARTES:  Secretaria  Municipal  de
Administração, Finanças e Infraestrutura – Órgão Gerenciador,
representado  pelo  Sr.  Francisco  Flavio  Lima  Furtado  e  a
empresa:   SOFIA  MICHELLY  ALVES AZEVEDO,  inscrita  no
C.N.P.J.  (MF) sob o nº 40.297.348/0001-07. BASE LEGAL: O
presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº PE-018/2021 e nos termos
da  Lei  nº  10.520/02,  do  Decreto  Federal  nº  7.892/2013  e
Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente,
a  Lei  nº  8.666/93,  e  as  demais  normas  legais  correlatas.
VALIDADE  DA  ATA:  12  meses.  DATA  DA  ASSINATURA:
25.06.2021.  FORO:  Comarca  de  Coelho  Neto/MA.
ASSINATURAS:  Francisco  Flavio  Lima  Furtado  –  Prefeito
Municipal e ordenador de despesas da Secretária Municipal de
Administração, Finanças e Infraestrutura - Órgão Gerenciador,
Jales Moura de Freitas Carvalho – Secretário de Municipal de
Educação, Cultura , Esporte e Lazer, Gilmara Kilma da Silva
Miranda  –  Secretaria  de  Municipal  de  Assistência  Social,
Nathaly  Araújo  Leal  do  Prado  –  Secretaria  Adjunta  da
Secretaria  Municipal  de  Saúde  -  Órgãos  Participantes  e  o
representante da empresa Sofia Michelly Alves Azevedo.
 
OBSERVAÇÃO: INCLUSÃO DO ITEM 05

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID QTDE  VAL. UNIT VAL. TOTAL

1
Manutenção corretiva e
preventiva de computador e
notebook, formatação, Backup,
configuração do sist

UND 150 R$ 68,90 R$ 10.335,00

2 Recarga de impressora jato de
tinta até 280 ml. UND 200 R$ 55,90 R$ 11.180,00

3
Reparo em fonte, placa logica,
placa principal de impressora
laser.

UND 50 R$ 69,94 R$ 3.497,00

4
Recarga de toner de
impressora laser ate 300
gramas

UND 500 R$ 49,94 R$ 24.970,00

5
Serviços de reparo e
manutenção em rede de
computador

UNID 50 R$ 84,95 R$ 4.247,50

6 Limpeza lubrificação em
impressora UND 50 R$ 84,95 R$ 4.251,50

7
Reparo em capacitor, placa
logica, placa principal em
estabilizador.

UND 28 R$ 85,77 R$ 2.401,56

VALOR TOTAL R$ 60.882,56
 

 
Duque Bacelar-MA, 02 Julho de 2021. Francisco Flavio Lima
Furtado – Prefeito Municipal.
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: b6a03576f8a85b8fc7c3188d0b6ddd41

DUQUE BACELAR, QUARTA * 14 DE JULHO DE 2021 * ANO III * Nº 186

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, QUARTA * 14 DE JULHO DE 2021 * ANO III * Nº 186

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br


		2021-07-14T06:00:06-0300




